در آنجا زبان فرانسه را به خوبی فراگرفت و با دانش‌های نو آشنا گردید. در آن سال‌ها بیروت در ایران از شهرت بسیار برخوردار بود و مرکز علم به شمار می‌رفت. کتاب‌های آنجا نیز در تهران زیاد خوانده می‌شد. (همان، صص ۶۵-۶۱ و ۷۱-۶۸) غنی پس از پنج سال تحصیل در دارالفنون، در ۱۹۱۳ م / ۱۲۹۲ ش عازم بیروت شد و در مدرسه فرانسوی **سن ژوزف** به تحصیل در رشته پزشکی پرداخت. پس از یک سال، با شروع جنگ جهانی اوّل، مدرسه فرانسوی‌ها از طرف دولت عثمانی تعطیل شد و دانشجوی سبزواری از ادامه تحصیل بازماند. تا اینکه با کمک و راهنمایی **هوارد بلیز** (Howard blaze) - رئیس دانشگاه آمریکایی، بیروت - در ۱۹۱۵ م / ۱۲۹۴ ش در کالج آمریکایی ثبت نام کرد و به خاطر قحطی ای که به علت جنگ در عثمانی پیش آمده بود، با جمعی از دانشجویان ایرانی در دانشگاه آمریکایی پانسیون شد. در آن دانشگاه بود که غنی توسط **پروفسور واندیک** - از استادان دانشگاه آمریکایی - نخستین بار با آثار و افکار **اناتول فرانس** (۱۸۴۴-۱۹۲۴م) آشنا شد.

در ژوئن ۱۹۱۹ م / ۱۲۹۸ ش، دوره دانشکده پزشکی را به پایان رسانید و دیپلم ایالت نیویورک را گرفت. همچنین در مدت اقامتش در بیروت، علاوه بر تکمیل زبان فرانسه، موفق به فراگیری زبان‌های انگلیسی و عربی نیز شد. (امین، ۱۳۵۰: صص ۶۱۰-۵۵۹)

پس از پایان تحصیلات، به زادگاهش - سبزوار - بازگشت. ورود او به سبزوار مقارن با شیوع بیماری آنفلونزا در آن شهر بود.

ایران به شمارند و در بعضی از شاخه‌های علمی، کم‌نظیر بلکه بی‌نظیرند، به مرحوم دکتر غنی، علاقه وافری نشان می‌داده و در مکتوبات متعددی از فضایل علمی و سجاوای اخلاقی ایشان یاد کرده‌اند. از جمله این یادکردها که حکم داوری هم دارد، یادکرد اوست در مقدمه‌ای که بر تاریخ عصر حافظ نوشته است که از آن می‌توان به توانایی‌های علمی و دقت‌های تحقیقاتی دکتر غنی پی برد: «... تا آنکه در اواخر شهریور ۱۳۱۸ هجری شمسی (اواخر سپتامبر ۱۹۳۹) به واسطه ظهور جنگ در اروپا و صعوبت اقامت امثال ما خارجی‌ها در آن صفحات، این‌جانب از پاریس به وطن مألوف یعنی طهران معاودت کردم و پس از ده سال انقطاع روابط، باز به ملاقات آقای دکتر غنی محظوظ شدم و با تعجب به رأی‌العین دیدم که اغلب پیش‌بینی‌هایی که من در ده دوازده سال